vastitatemque ferro et igni in ea aiiatam, et propter quoti-
dianas incursiones magnunujue hoatia ad reliqniu oc.cn-

hostili tuen ao vendicare possent, — Illusthssimus et Keli

giosissimua Dominns Gnilheltnaa Archiepiscopua Rigensis Mar-

chio Brandenburgensis «tc. ac illustris Dommus Gothardus

kcthlerns, Equestris Ordinis Teutbomci in Liwjjiia Magister.

Gtatiiaqua et ordinis Lironiarnm universi et Civitatum nnncii,
dum et ontnia doniestica praesidia sua cohvulsa et se ab

aiiorum praesidiis destitutos animadvcrterent, niagnam autern

spem in nostro ditinnum nostrarum atixilio ponemit, maUira

4Se provinciamque snam in tideni et potestntem nostram tradi

derunt atque in perpetuum ditionihas Dominiisque nosihs ad

instar tprraruiu Pnissiae udjunxeruni et iucorporarunt. Itaque

perieulo, elade, vastitatc. Servitute permoti et pro Christiani

Prineipis officio pertinere ad tldem nostram intelligentes vt

Servitute barbari ac crudelis hostis prohibeamus, eosdeni in

Odern et ditionem nostram aerepimus quacunqne fide, necessi-

tate, in jure, übertäte, fortunis omnihusque commodis caeterorum

suhditomm ac dominiornm nostrornm eonservandis et tuendis

obstrictos esse nos intelligimus, eadem iliis quoque noa devin-

et Civitates, CiviUs Vendensis ad eundem modum mioms ad

id ex profeaso cortia Plenipotentibn*, vidalicet Sebaatiano

Diithiner, i'onsuie, et Melehiore Grothau.«, advocato, in fidein

nostram se conferret,-et debßam subjectioaem et observantinm

erga nos suani profiteretur, humiliter nobis de cunfirniatione

omnium jiirium, libertatum et itnmunilHtum suaruni per eocdeni

Pluripotentes suos Supplicaret. Noliiimus hominibus hunt-stis

summa fide et observantia in noa propetuientibus et alacribus

animis iina cum reliqnis Stnttbns Subjectioaem Suain Nobis

prontenttbus, in nlla parte conürmationi jurium eorum deesse,
verum ad Supplicem et humilem eorum postulationem elemen-
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ter et benigne Ulis receprmus et repromisimus, prost praa-

sentibus recipimn* et repromittimus. l'nmum «t ante naiii

liberum ngum Kcligioni* <uitu«.que divini et receptorum ritutun

eocJeeiasticoruui secundam Augustanaai Coiifessioraam totiusque
rei eeoieaiaatieae integram adruiaietratioiiem, sicuti cam hacte-

nm habnere, Noe eis über* permiaauros essa nee in ea ullam

mntationem facturus mque itt ab ailis hat perniieeuros.
Paatoribaa et Conctonatoribus ipsoraai. qaos mittu et rei di-

vtnee adbibuerint, vt i Hurum debita btipendin per cos. quoruai

interest, statis tarminis et temporibos more autiquo solvantur,

praestatuTos. Deinde omnium eorum jura, Jurisdictionen), de»

cisionem causarum rivilium, Judicia, coaavetudines Privilegia»
immunitatea Statuta, limitea taaa lange lateque quam illorum

patent Inns et id genus alia quocnnque tempore u

ordinis et ab aliia quibusve eorum legitimis Magistratibus
doaata et ooacessa, taza in geaare omnia quam in Speoie bin»

gula in omnibus eorumpunctis, ctauamlia et oonditiouibna, nul-

lt« exreptis, sed otnnibu* in gern re, Singulis in speoie conv

prebeusi«, nee non alia illorum diplomata et sigillu, si< vt ea

ab uno OrdinisMagistro ad aliiuu obtiiiueruot et conaeenti sunt.

Nominatim vero Itteraa et Bigiila olim Magistri ordinis Wal-

ter i a Plettenberg de dato Aaao Domini JdPXXI, quas nie

pro Inseitis haberi voltimus et integrum reriem tenoremqiie
illarum romprehendi confirmamus, romprobamus et svrvaturos

dis ctvilibus causis potiantur. queniadmodum et civitas Kigen-
tH* potitur. Neve civea et incolae praefatae Civitatis quam

long«' lat»'<)ue se illorum jurisdictio » nomine ulio ju-
dieentvr nee ad turres alraqac vincala conjioiantnr, nisi »>!
civilem cuetodiam in inaoxios atiam et faciaorosoa, qui in Ci-

\itato \el alias intra putiieria Civitatis delnju••mit >«ciindniii

l.'Lr, 'i'i praeaeriptani et antii-juas e,.,u>netuun>ek. per civilem Mu-

giStratum animadvertatar Saeeentiaeque et decreta capitata

bimiis nee tarcessores nostri gruuiliuiit, nisi de ronununi totivs

natfcws ac neceseitatibns nostris aliqarae exactione* aliis Civi-

tattbas et reüquae Provinciae fiterint pro tempore empositae,
qnia vero inter caetera ab ipsis Cnribus Ycndeaaibua «xpoeiuim
est, certa bona in usain et necesaitaaeas pauperum ante t-oUate

in praeJealiiJtuaa eorundem pauperarn a püs aaibas ad prophaaa
translata esse, vt et praedium cum aliquot familiis ruatioanis,
Briest-P?«rrsd»alds vulgo vocatum, preeibua et humilibus sap-
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plicarionibus ejusdem Civitatis Vendensis, utpote justi* et com

pietate necessitate publica congruantibus, volumus ac praesen-

tibns Ii tan» nostrit statuiarus, vt aa bona ad pristiaot, boe

est, paupernm usus restitimntur. quam ad iem rite psrafrenduui
Commiaaarios nostros designabimus, qni cam restitntionem ex

brachio et auetoritate noatra Regia demandent et ad suum

Venden and stattet et aagaeto imperio nnatro facultatum suarum

feticia incrementa acebpere, faeiaaa poteetarnm prout praeaen-